

УТВЕРЖДАЮ:
Глава Новокубанского городского поселения

" " " 2013 г.
А.Ф.Игнатьев

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

(локальная смета)

Ремонт тротуара из плитки по ул. Первомайской от ул. Советской до въезда в многоквартирный дом №193 в г. Новокубанске.
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ _____ 3783,545 тыс. руб.
Средства на оплату труда _____ 520,449 тыс. руб.
Сметная трудоемкость _____ 4636,33 чел. час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 4 квартал 2012г

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.	В том числе				
				на ед.	всего		на ед.	общая	Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1.											
1	ТЕРр68-14-2 Пр. Депар.строит Краснодар.кр. от 05.10.10 №305	Разборка бортовых камней: на щебеночном основании НР (12366 руб.): 88%=104%*0.85 от ФОТ СП (6745 руб.): 48%=60%*0.8 от ФОТ	100 м		2,113 211,3/100	7136,16	15079	10658	4421	1561	
		Затраты труда рабочих (ср 2,7)	чел.час	52,63	111,21	95,84	10658,37				
		Затраты труда машинистов	чел.час	6,4	13,52						
1. 050101		Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением: до 686 кПа (7 ат), производительность 2,2 м3/мин	маш.-ч	6,4	13,52	314,32	4249,61		4249,61	1560,61	
2. 330804		Молотки при работе от передвижных компрессорных станций: отбойные пневматические	маш.-ч	19,2	40,57	4,19	169,99		169,99		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
2	ТЕР01-01-013-08 Пр. Департ. строит Краснодар, кр. от 05.10.10 №305	Разработка грунта с погрузкой на автомобиль-самосвалы экскаваторами с ковшем Вместимость: 0,65 (0,5-1) м3, грунта грунтов 2 НР (218 руб.): 81%=95%*0,85 от ФОТ СП (108 руб.): 40%=50%*0,8 от ФОТ №305	1000 м3 грунта			0,036516 304,3*0,4*0,3/100 0	28290,9	1033	36	996	198	1
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час	11,41	0,42		85,76	36,02	36,02			
		Затраты труда машинистов	чел.час	33,09	1,21							
	1. 060248	Экскаваторы одноковшовые дизельные на гусеничном ходу при работе на других видах строительства: 0,65 м3	Маш.-ч	25,25	0,92		871,17	801,48		801,48	148,4	
	2. 070149	Бульдозеры при работе на других видах строительства: 79 кВт (108 л.с.)	Маш.-ч	7,84	0,29		673,68	195,37		195,37	49,99	
	3. 408-0015	Щебень из природного камня для строительных работ марка: 800, фракция 20-40 мм	м3	0,04	0,001461		842,34	1,23				1,23
3	ТЕР27-04-001-04 Пр. Департ. строит Краснодар, кр. от 05.10.10 №305	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня НР (338 руб.): 121%=142%*0,85 от ФОТ СП (212 руб.): 76%=95%*0,8 от ФОТ №305	100 м3 материала основания (в плотном теле)			0,09129 304,3*0,3*0,1/100	21253,52	1940	202	1663	41	75
		Затраты труда рабочих (ср 2,4)	чел.час	24,19	2,21		91,52	202,26	202,26			
		Затраты труда машинистов	чел.час	20,6	1,88							
	1. 030101	Автопогрузчики 5 т	Маш.-ч	2,46	0,22		626,9	137,92		137,92		
	2. 070149	Бульдозеры при работе на других видах строительства: 79 кВт (108 л.с.)	Маш.-ч	2,59	0,24		673,68	161,68		161,68	41,37	
	3. 120202	Автогрейдеры: среднего типа 99 кВт (135 л.с.)	Маш.-ч	2,3	0,21		1111,05	233,32		233,32		
	4. 120911	Катки на пневмоколесном ходу: 30 т	Маш.-ч	12,21	1,11		953,19	1058,04		1058,04		
	5. 121601	Машины поливомоечные 6000 л	Маш.-ч	1,04	0,09		703,25	63,29		63,29		
	6. 411-0001	Вода	м3	7	0,639		118,2	75,53				75,53
4	408-0041	Щебень из гравия для строительных работ марка Др. 8, фракция 5(3)-10 мм	м3		9,129		899,21	8209				8209
5	ТЕР27-02-010-02 Пр. Департ. строит Краснодар, кр. от 05.10.10 №305	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий НР (32272 руб.): 121%=142%*0,85 от ФОТ СП (20270 руб.): 76%=95%*0,8 от ФОТ №305	100 м бортового каменя			3,0434 304,34/100	29513,66	89822	22858	1555	334	65409
		Затраты труда рабочих (ср 2,9)	чел.час	76,08	231,54		98,72	22857,63	22857,63			
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,68	2,07							

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	1. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства: 10 т	Маш.-ч	0,68	2,07	709,96	1469,62		1469,62	333,89	
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	Маш.-ч	0,04	0,12	701,95	84,23		84,23		
	3. 101-1805	Гвозди строительные	т	0,001	0,003043	41320,04	125,74				125,74
	4. 102-0038	Брусля необрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, все ширины, толщиной 100, 125 мм, IV сорта	м3	0,17	0,5174	5763,51	2982,04				2982,04
	5. 401-0006	Бетон тяжёлый, класс: В15 (М200)	м3	5,9	17,96	3433,16	61659,55				61659,55
	6. 402-0004	Раствор готовый кладочный цементный марки: 100	м3	0,06	0,1826	3590,55	655,63				655,63
	6 403-8023	Камни бортовые БР 100 20 8 /бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3/ (ГОСТ 6665-91)	шт.		304,3	198,34	60355				60355
	7 ТЕРР68-20-1	Разборка тротуаров и дорожек из плит с их откоской и укладкой в штабель	100 м2 основания		29,476	1564,45	46114	46114			
	Пр. Департ. строитм .Краснодар.кр. от 05.10.10 №305	НР (46667 руб.): 88%=104%*0,85 от ФОТ СЛГ (25455 руб.): 48%=60%*0,8 от ФОТ			2947,6/100						
	8 ТЕРР27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка	100 м3	18,68	550,61	83,75	46113,59	46113,59			
	Пр. Департ. строитм .Краснодар.кр. от 05.10.10 №305	НР (7255 руб.): 121%=142%*0,85 от ФОТ СЛГ (4557 руб.): 76%=95%*0,8 от ФОТ	Материала основания (в плотном теле)		1,48205	13932,02	20648	2099	17673	3115	876
		Заграты труда рабочих (ср 2,3)	чел.час	15,72	23,3	90,08	2098,86	2098,86			
		Заграты труда машинистов	чел.час	13,88	20,57						
	1. 030101	Автопогрузчики 5 т	Маш.-ч	4,29	6,36	626,9	3987,08		3987,08	734,13	
	2. 120202	Автогрейдеры: среднего типа 99 кВт (135 л.с.)	Маш.-ч	1,77	2,62	1111,05	2910,95		2910,95	422,61	
	3. 120911	Катки на пневмокольном ходу: 30 т	Маш.-ч	7,08	10,49	953,19	9998,96		9998,96	1808,27	
	4. 121601	Машины поливомоечные 6000 л	Маш.-ч	0,74	1,1	703,25	773,58		773,58	149,29	
	5. 411-0001	Вода	м3	5	7,41	118,2	875,86				875,86
	9 408-0122	Песок природный для строительных работ средний	м3		147,38	750,39	110592				110592
	10 ТЕРР27-07-005-01	Устройство покрытия из тротуарной плитки, количество плитки при укладке на 1 м2: 40 шт.	10 м2		296,41	1280,56	379571	354492	18072	2232	7007
	Пр. Департ. строитм .Краснодар.кр. от 05.10.10 №305	НР (496382 руб.): 121%=142%*0,85 от ФОТ СЛГ (311777 руб.): 76%=95%*0,8 от ФОТ			2964,1/10						
		Заграты труда рабочих (ср 3,9)	чел.час	10,5	3112,31	113,9	354492,11	354492,1			
		Заграты труда машинистов	чел.час	0,06	17,78						

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	1. 030101	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч	0,03	8,89	626,9	5573,14		5573,14	1026,17	
	2. 121601	Машины поливомоечные 6000 л	маш.-ч	0,03	8,89	703,25	6251,89		6251,89	1206,55	
	3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.-ч	0,03	8,89	701,95	6240,34		6240,34		
	5. 411-0001	Вода	м3	0,2	59,28	118,2	7006,9				7006,9
11	403-1778	Брусчатка вибропрессованная двухслойная гладкая серая, толщиной 40 мм	м2		2964,1	375,11	1111864				1111864
12	ТСЦ-407-0028	Смесь пескоцементная (цемент М 400) 4 квартал 2012г. 344,09*4,457	м3		148,2	1533,61	227281				227281
13	СЦП2-1-22	Перегрузочные работы при автомобильных перевозках: Мусор строительный НР (8430 руб.): 85%=100%*0,85 от ФОТ СИ (4761 руб.): 48%=60%*0,8 от ФОТ	1 т груза		207	41,66	8624	8624			
14	СЦП3-3-4-1	Перевозка массовых навалочных грузов, перевозимых автомобилями-самосвалами, расстояние перевозки 4 км: класс груза 1, среднее	1 т груза		207	46,88	9704		9704		
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах											
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам											
В том числе, справочно:											
7. Ремонт инженерных сетей и сооружений, а также объектов жилищно-гражданского назначения в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 (Поз. 1, 7, 2-6, 8-14)											
Накладные расходы											
В том числе, справочно:											
81% = 95%*0,85 ФОТ (от 269) (Поз. 2)											
85% = 100%*0,85 ФОТ (от 9918) (Поз. 13)											
88% = 104%*0,85 ФОТ (от 67083) (Поз. 1, 7)											
121% = 142%*0,85 ФОТ (от 443179) (Поз. 3-6, 8-12)											
Сметная прибыль											
В том числе, справочно:											
40% = 50%*0,8 ФОТ (от 269) (Поз. 2)											
48% = 60%*0,8 ФОТ (от 9918) (Поз. 13)											
48% = 60%*0,8 ФОТ (от 67083) (Поз. 1, 7)											
76% = 95%*0,8 ФОТ (от 443179) (Поз. 3-6, 8-12)											
Итого по смете:											
Благоустройство (ремонтно-строительные)											
Земляные работы, выполняемые механизированным способом											
Автомобильные Дороги											
Погрузо-разгрузочные работы при автоперевозках											
Перевозка автотранспортом											
Итого											
В том числе:											
Материалы											
							1591669				

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Машины и механизмы							62196				
ФОТ							520449				
Накладные расходы							603928				
Сметная прибыль							373885				
Непредвиденные затраты 2%							62870				
Итого с учетом доп. затрат в тек ценах							3206394				
НДС 18%							577151				
ВСЕГО по смете							3783545				

Составил: инженер Новокубанского городского поселения _____ (должность, подпись, расшифровка) *М.П. Кучеренко*

Проверил: инженер МБУ УКС Новокубанского района _____ (должность, подпись, расшифровка) *А.Е. Тургулина*

